TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON

ΑΚΥΛΑΞ.

4 עור בעד עור וכל אשר לאיש
יהן בעד נפשו
5 'O 'Eβp., εἰ
οὐκ εἰς πρόσωπόν σου εὐλογῆσαι σε.
6 את - נפשו שכור
7 בשחין רע
8 כותגיד בו 'O 'Eβpαῖος, τὸ
κνᾶσθαι ἐν αὐτῷ.
9 בתוך - האפר
והאמר לו אשה
עך מחזיק בתחתך
ברך אלהים
10 הגבלוח
11 התיכני
השוד
הנעמתי
ויתעד יחוד לבא לנד - לו גלגמו

4.
5.
6.
7.
8.
9.

4.
5. Εἰ οὐκ εἰς πρόσωπόν σου εἰ
λογῆσαι σε.
6.
7.
8.
9. Ἐντὸς τῆς σποδοῦ.
9.
Καὶ εἶπεν αὐτῷ ἡ γυνὴ αὐτοῦ.

12 השכימה

12.

12.

13 'O 'Eβpαῖος,
καὶ ἐκάθισαν παρ' αὐτὸν ἐπὶ τῆς
ῥῆς.

13.

13.

ואין - דבר אליו דבר

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

4. Pellem pro pelle, et cuncta,
quæ viro, dabit pro anima sua.
5. Si non ad facies tuas bene-
dicet tibi. *Hebræus*, si non in fa-
ciem tuam blasphemabit te.
6. Animam ejus serva.
7. In inflammatione mala.
8. Ad scalpendum se in ca.
Hebræus, ad scalpendum se in co.
In medio cineris.
9.
Et dixit ei uxor sua.
Adhuc tu insistens in perfe-
ctione tua.
Benedic Deo.
10. Fatuarum.
11. Themanites.
Subites.
Naamathites.
Convenerunt enim simul ad
veniendum ad condolendum ei,
et ad consolandum eum.
12. In cælum.
13. Et sederunt cum eo in
terra. *Hebræus*, et sederunt juxta
eum super terram.
Et non loquens ad eum verbum.

4. Pellem pro pelle, et cuncta
quæ habet homo, dabit pro anima
sua.
5. Quod in faciem benedicat tibi.
6. Animam illius serva.
7. Ulcere pessimo.
8. Saniem radebat.
In sterquilinio.
9.
Dixit autem illi uxor sua.
Adhuc tu permanes in simplici-
tate tua.
Benedic Deo.
10. De stultis.
11. Themanites.
Suhites.
Naamathites.
Condixerant enim, ut pariter
venientes visitarent eum et con-
solarentur.
12. In cælum.
13. Et sederunt cum eo in terra.
Et nemo loquebatur ei verbum.

4.
5. Si non in faciem tuam benedi-
cet te.
6.
7.
8.
Intra cinerem.
9.
Et dixit ei uxor sua.
10. Defluentium.
11.
12.
13.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο'.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

4. Χρωῖτα ὑπὲρ χρωτός, καὶ πάντα ὅσα ἔχει (ἀνὴρ) προήσεται ὑπὲρ τῆς ψυχῆς αὐτοῦ.

5.

6. Τῆς ψυχῆς αὐτοῦ οὐχ ἄφη.

7.

8.

Ἐπὶ σποδοῦ.

9.

Ἔτι ἐμμένῃς τῇ ἀπλότητί σου.

10.

11. Ὁ Θαϊμανίτης.

Ναμαθίτης.

Συνετάξαντο γὰρ ὁμοῦ ἐλθόντες εὐρησάμενοι αὐτῷ καὶ παραμυθίσασθαι αὐτόν.

12.

13.

Καὶ οὐδεὶς ἐλάλησεν πρὸς αὐτόν ἄνω.

SYMMACHUS.

4 Pellem pro pelle, et omnia quæcumque habet (vir) largietur pro anima sua.

5.

6. Animæ ejus ne tangas.

7.

8.

Supra cinerem.

9

Adhuc maneat in simplicitate sua.

10.

11. Thæmanites.

Namathites.

Constituerunt enim simul conpressi condolere illi et consolari eum.

12.

13.

Et nemo locutus est ad eum verbum.

4. Δέρμα ὑπὲρ δέρματος, ὅσα ὑπάρχει ἀνθρώπῳ ὑπὲρ τῆς ψυχῆς αὐτοῦ ἐκτίσει.

5. Ἥ μὴν εἰς πρόσωπόν σε εὐλόγησει.

6. Τὴν ψυχὴν αὐτοῦ διαφύλαξον.

7. Ἐλκει πανηοῦ. Ἄλλος, ἐλέφαντι.

8. Ἴνα τὸν ἰχώρα ζύῃ.

Ἐπὶ τῆς κοπρίας.

9. ÷ Χρόνου δὲ πολλοῦ προεδηκός :

Εἶπεν αὐτῷ ἡ γυνὴ αὐτοῦ.

Μέχρι τίνος καρτερήσεις ;

Εἶπὸν τι ῥῆμα εἰς Κύριον. Ἄλλος, κατάρασον τὸν Θεόν. Δ', εὐλόγησον Θεόν.

10. Ἀφρόνων.

11. Θαϊμανῶν βασιλεύς.

Σαυχέων τύραννος.

Μιναίων βασιλεύς.

Καὶ παρεγένοντο πρὸς αὐτὸν ὁμοθυμαδὸν, τοῦ παρακαλέσαι καὶ ἐπισκέψασθαι αὐτόν.

12. ✕ Εἰς τὸν οὐρανόν.

13. Παρακάθισαν αὐτῷ ✕ εἰς τὴν γῆν.

Καὶ οὐδεὶς αὐτῶν ἐλάλησεν.

LXX INTERPRETES.

4. Pellem pro pelle, quæcumque sunt homini, pro anima sua pendet.

5. Certe in faciem te benedicet.

6. Animam ejus custodi.

7. Ulcere maligno. *Alius*, elephantiasi.

8. Ut saniem raderet.

Supra sterquilinum.

9. ÷ Tempore autem multo transacto :

Dixit ei uxor sua.

Usquequo perseverabis?

Dic aliquod verbum in Dominum. *Alius*, maledic Deum. *Tertrapl.*, benedic Deum.

10. Insipientium.

11. Thæmanorum rex.

Sauchæorum tyrannus.

Minæorum rex.

Et accesserunt ad eum unanimiter ad consolandum et ad visitandum eum.

12. ✕ In cælum.

13. Assederunt ei ✕ in terram.

Et nemo eorum locutus est.

4

6. Τῆς ψυχῆς αὐτοῦ οὐχ ἄφη.

7.

8.

9.

Καὶ εἶπεν αὐτῷ ἡ γυνὴ αὐτοῦ.

10.

11.

Σωίτης.

Νωμαθίτης.

12.

13.

Καὶ οὐδεὶς ἐλάλησεν πρὸς αὐτόν λόγον.

THEODOTIO.

4.

5.

6. Animæ ejus ne tangas.

7.

8.

9.

Et dixit ei uxor sua.

10.

11.

Soites.

Nomathites.

12.

13.

Et nemo locutus est ad eum verbum.

Notæ et variæ lectiones ad cap. II Job.

V. 1. Ἄλλοι, οἱ υἱοὶ τοῦ Θεοῦ. Est haud dubie versio reliquorum interpretum. In versione Latina libri Job, quæ ad LXX interpretum fidem concinnata est (de qua superius) legitur, filii Dei.

Ibid. Ἄ., Ὁ., Θ., ἐναντίον τοῦ Κυρίου. Hæc bis leguntur eodem versu, ac postremo notantur asterisco in versione Latina sicut X ut staret coram Domino. In codice autem Colbertino in hæc verba, ἐναντίον Κυρίου, hæc leguntur, Ἄ., Θ., ὅσα ἡστέρισται οὐκ ἐστὶ τῶν ἐβδωμήκοντα, ἀλλ' ἀφ' ἐτέρας ἐκδόσεως; ἐπιστήθη, ὡς δὴ τοῦ Ἑβραίου οὕτως ἔχοντος. I. e. A., Th., quæcumque asterisco notantur, non sunt LXX Interpretum: sed ab altera editione inducta sunt, quia nempe Hebraicum sic habet.

V. 2. Οἱ λοιποὶ, καὶ εἶπεν. Colbert.

V. 3. Ὁ Ἑβραῖος, καὶ ἐτι etc. Sic in Colbertino Apollinarius Hebræi interpretis versionem adfert; atque in Regio et Oratoriensi Polychronius.

Ibid. Ἄ., καὶ ἀνέσεισας etc. Sic omnes mss. Colbert. autem et Regius unus habent, ἐπ' αὐτῷ τοῦ καταποντίσαι αὐτόν. In hæc verba Drusius:

Ad præcipitandum eum, in mare videlicet calamitatum, ad demergendum eum: aut potius, ut præcipitarem, ut demergerem. Psalm. lv, 10, בלע LXX, καταπόντισον. Hieron. præcipitavit. Thren. ii, 5, בלע LXX, κατεπόντισεν. Hieron. præcipitavit. Cohel. x, 12, בלעוהו καταποντισוּשין αὐτόν, præcipitabunt eum.

Hæc loca faciunt ut suspicer Aquilam edidisse ἀπολέσαι, ad perdendum, quod nunc in editione Vulgata, et LXX, καταποντίσαι, ut præcipitarem: inmen non adsevero. Volo ut sit arbitrium, non certum.

Hactenus Drusius, et modeste quidem. Verum Aquilæ et LXX lectiones nimia veterum codicum auctoritate nituntur, quam ut alias proponere liceat. Et alioquin Aquila vocem πλβ solet vertere καταποντίσειν. Quare huic omnino standum lectio: i.

V. 4. Σ., χρώτα ὑπὲρ χρωτὸς etc. Sic Regius unus et Oratoriensis atque Drusius.

V. 5. Ἄ., εἰ οὐκ εἰς πρόσωπόν σου εὐλογῆσαι σε. Colbertinus. Ὁ Ἑβραῖος, εἰ οὐκ εἰς πρόσωπόν σου βλασφημήσει σε. Regius unus.

V. 6. Σ., Θ., τῆς ψυχῆς αὐτοῦ οὐχ ἔφη. Hanc lectionem ut Symmachi adfert Drusius. Regii autem duo ut Theodotionis.

V. 7. Ἄλλος, ἐλέφαντι. Colbert. Hanc vero lectionem notat infra scholion ejusdem codicis, ubi de Job, extra urbem super sîmo sedente dicitur. Οὐκ ἐώνται γὰρ ἐν πόλεσιν ὁμοδαίτοι τοῖς ἄλλοις, οἱ ἐλεφαντιῶντες. Non vivunt enim in urbibus cum aliis vivere, i. qui elephantiasis morbo laborant.

V. 8. Ὁ Ἑβραῖος, τὸ κῶσθαι ἐν αὐτῷ. Sic Colbert. ex Apollinario, et Orat.

Ibid. Ἄ., ἐντὸς τῆς σποδοῦ. Drusius. Σ., ἐπὶ σποδοῦ. Colbert. et Regius unus Drusius vero, Σ., ἐπὶ

CAPUT III JOB.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοὶ γράμμασι.	AKYAAΣ.
לל 1	1.	1.
גבר 3 וְהָיָה אִמְרָתוֹ אֶמְרָתוֹ Ὁ Ἑβραῖος, καὶ ἦ υἱὸς ἐν ἧ ἐκυβη ἀνθρώπου.	3.	3.
היום 4 א-ל-ה-ד-ש-ו	4.	4.
יבא 5 שך יבעתו כבודו יום	5.	5. Molûnai autên. Néφωτις. Καὶ ἐθαμβήσασαν αὐτήν ὡς πικραμοί.
א-ל-ה 6 א-ל-ה-י-ק-ו-ה	6.	6. Σκοτουενία.
א-ל-ה 7 Ὁ Ἑβραῖος, μεμνομένη.	7.	7.

VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
1. Et maledixit.	1. Maledixit.	1.
3. Et nox dixit: Conceptus est vir. Hebræus, et nox in qua conceptus est homo.	3. Et nox in qua dictum est: Conceptus est homo.	3.
4. Dies illa. Ne requirat eam.	4. Dies ille. Non requirat eum.	4.
5. Polluant eam.	5. Obscurent eum.	5. Polluat eam.
Obscuritas. Terreant illam tamquam amari dei.	Tenebræ. Et involvatur amaritudine.	Obnubilatio. Et expavere faciant eam quasi amaritudines.
6. Tollat eam caligo.	6. Noctem illam tenebrosus turbo possideat.	6. Nox illunis.
Ne adunetur.	Non computetur.	
7. Solitaria. Hebræus, sola relicta.	7. Solitaria.	7.